EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº163/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA  , Estado do , com sede na Av.
Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo
Pasquini e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata  Nº0163/2025 ,  oriundo do Pregão
053/2025,  nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº
147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº163/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 53/2025

Fornecedor: COMERCIAL APP COMERCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA CNPJ/CPF: 49.353.698/0002-07

OBJETO:  Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de aparelhos
de ar condicionado e cortinas de ar
Data de Assinatura da Ata: 10 de julho de 2025

Vigência: 10 de julho de 2026

Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE
DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O
FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.

Valor Total do Fornecedor: R$126.550,00 (cento e vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Valor Total do Lote 04: R$59.950,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais).
Item Especificação Marca Unid Qtd Valor

Unit.
Valor
Total

1 Aparelho de ar condicionado com
capacidade de refrigeração de 12.000
BTUS, ciclo frio, split, tipo inverter , hi wall,
tensão 220v incluindo controle remoto sem
fio, funções: liga/desliga; modo controle
de temperatura, fan, swing e timer, selo
Procel eficiência A.

AGRATTO
INVERTER
LCST12F-
02I-12KBTU

UNID 25 R$
1.966,00

R$
49.150,00

2 Serviço de instalação do aparelho de ar
condicionado de 12.000 btus split incluso:
fornecimento de mão de obra, tubulação
de cobre, tubulação de pvc para
drenagem, isolamento, cabos de
interligação, canaletas, suporte para
condesadora, parafusos, buchas, fita vinil
complemento de fluído e demais materiais
necessários a completa instalação dos
equipamentos distância máxima de
instalação entre condensadora e
evaporadora de 02 metros.

 UNID 25 R$
432,00

R$
10.800,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94

LOTE 6 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Valor Total do Lote 06: R$66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais).
Item Especificação Marca Unid Qtd Valor

Unit.
Valor
Total

1 Aparelho de ar condicionado com
capacidade de refrigeração de 30.000
BTUS, ciclo frio, split, hi wall, tensão 220v
incluindo controle remoto sem fio, funções:
liga/desliga; modo controle de
temperatura, fan, swing e timer, selo
Procel eficiência C.

AGRATTO
INVERTER
LCS30F-02I-
30KBTU

UNID 12 R$
4.850,00

R$
58.200,00

2 Serviço de instalação do aparelho de ar
condicionado de 30.000 btus split incluso:
fornecimento de mão de obra, tubulação
de cobre, tubulação de pvc para
drenagem, isolamento, cabos de
interligação, canaletas, suporte para
condesadora, parafusos, buchas, fita vinil
complemento de fluído e demais materiais
necessários a completa instalação dos
equipamentos distância máxima de
instalação entre condensadora e
evaporadora de 02 metros.

 UNID 12 R$
700,00

R$
8.400,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 (DEZ) de julho de 2025.

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº164/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA  , Estado do , com sede na Av.
Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo
Pasquini e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata  Nº0164/2025 ,  oriundo do Pregão
053/2025,  nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº
147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº164/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 53/2025

Fornecedor: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E
ELETROELETRONICOS LTDA CNPJ/CPF: 16.779.255/0003-04

OBJETO:  Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de aparelhos
de ar condicionado e cortinas de ar
Data de Assinatura da Ata: 10 de julho de 2025

Vigência: 10 de julho de 2026

Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE
DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O
FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.

Valor Total do Fornecedor: R$115.000,00 (cento e quinze mil reais).

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
Valor Total do Lote 01: R$92.000,00 (noventa e dois mil reais).
Item Especificação Marca Unid Qtd Valor

Unit.
Valor
Total

1 Aparelho de ar condicionado com
capacidade de refrigeração de no
mínimo 58.000 BTUS, ciclo frio, split,
para instalação em piso teto. tensão
220v incluindo controle remoto sem fio,
funções: liga/desliga; modo controle de
temperatura, fan, swing e timer. selo
Procel eficiência E.

MIDEA
42ZQVD60M5/
38CCVD60515
MM1

UNID 8 R$
10.670,00

R$
85.360,00

2 Serviço de instalação do aparelho de ar
condicionado de no mínimo 58.000 btus
split incluso: fornecimento de mão de
obra, tubulação de cobre,tubulação de
pvc para drenagem, isolamento, cabos
de interligação, canaletas, suporte para
condesadora, parafusos, buchas, fita
vinil complemento de fluído e demais
materiais necessários a completa
instalação dos equipamentos distância
máxima de instalação entre
condensadora e evaporadora de 02

 UNID 8 R$ 830,00 R$
6.640,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94

metros.

LOTE 3 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Valor Total do Lote 03: R$23.000,00 (vinte e três mil reais).
Item Especificação Marca Unid Qtd Valor

Unit.
Valor
Total

1 Aparelho de ar condicionado com capacidade
de refrigeração de 9.000 BTUS, ciclo frio,
split, tipo inverter, hi wall, tensão 220v
incluindo controle remoto sem fio, funções:
liga/desliga; modo controle de temperatura,
fan, swing e timer, selo Procel eficiência A.

AGRATTO
LCST9F

UNID 10 R$
2.070,00

R$
20.700,00

2 Serviço de instalação do aparelho de ar
condicionado de 9.000 btus split incluso:
fornecimento de mão de obra, tubulação de
cobre, tubulação de pvc para drenagem,
isolamento, cabos de interligação, canaletas,
suporte para condesadora, parafusos, buchas,
fita vinil complemento de fluído,  e demais
materiais necessários a completa instalação
dos equipamentos distância máxima de
instalação entre condensadora e evaporadora
de 02 metros.

 UNID 10 R$
230,00

R$
2.300,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 (DEZ) de julho de 2025.

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº165/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA  , Estado do , com sede na Av.
Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo
Pasquini e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata  Nº0165/2025 ,  oriundo do Pregão
053/2025,  nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº
147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº165/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 53/2025

Fornecedor: J R MACHADO IMP. E EXP. CNPJ/CPF: 53.553.859/0001-94
OBJETO:  Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de aparelhos
de ar condicionado e cortinas de ar
Data de Assinatura da Ata: 10 de julho de 2025

Vigência: 10 de julho de 2026

Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE
DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O
FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.

Valor Total do Fornecedor: R$67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 5 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Valor Total do Lote 05: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).

Item Especificação Marca Unid Qtd Valor
Unit.

Valor
Total

1 Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de
18.000 BTUS, ciclo frio, split, tipo inverter, hi wall, tensão 220v
incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo
controle de temperatura, fan, swing e timer, selo Procel eficiência
A.

CACEAIR
CACE02

SFINV18INT
CACE02

SFINV18EXT

UNID 20 R$
2.865,00

R$
57.300,00

2 Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 18.000
btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de
cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de
interligação, canaletas, suporte para condesadora, parafusos,
buchas, fita vinil complemento de fluído e demais materiais
necessários a completa instalação dos equipamentos distância
máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02
metros.

 UNID 20 R$
510,00

R$
10.200,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 (DEZ) de julho de 2025.

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº166/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA  , Estado do , com sede na Av.
Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo
Pasquini e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata  Nº0166/2025 ,  oriundo do Pregão
053/2025,  nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº
147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº166/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 53/2025

Fornecedor: TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ/CPF: 21.613.975/0001-65
OBJETO:  Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de aparelhos
de ar condicionado e cortinas de ar
Data de Assinatura da Ata: 10 de julho de 2025

Vigência: 10 de julho de 2026

Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE
DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O
FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.

Valor Total do Fornecedor: R$36.330,00 (trinta e seis mil, trezentos e trinta reais).

LOTE 2 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI
Valor Total do Lote 02: R$ 23.980,00 (vinte e três mil, novecentos e oitenta reais).
Item Especificação Marca Unid Qtd Valor

Unit.
Valor
Total

1 Aparelho de ar condicionado com capacidade
de refrigeração de no mínimo 58.000 BTUS,
ciclo frio, split,  para instalação em piso teto.
tensão 220v incluindo controle remoto sem
fio, funções: liga/desliga; modo controle de
temperatura, fan, swing e timer. selo Procel
eficiência E.

MIDEA
PISO
TETO
INV

UNID 2 R$
10.790,00

R$
21.580,00

2 Serviço de instalação do aparelho de ar
condicionado de no mínimo 58.000 btus split
incluso: fornecimento de mão de obra,
tubulação de cobre,tubulação de pvc para
drenagem, isolamento, cabos de interligação,
canaletas, suporte para condesadora,
parafusos, buchas, fita vinil complemento de
fluído e demais materiais necessários a
completa instalação dos equipamentos
distância máxima de instalação entre
condensadora e evaporadora de 02 metros.

 UNID 2 R$
1.200,00

R$
2.400,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94

LOTE 7 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Valor Total do Lote 07: R$ 3.490,00 (três mil, quatrocentos e noventa reais).
Item Especificação Marca Unid Qtd Valor

Unit.
Valor
Total

1 Cortina de ar; comprimento mínimo de 90cm;
com controle remoto sem fio; com no mínimo 02
velocidades; cor do aparelho branco; tensão
220V; garantia mínima de 12 meses ou aquele
oferecido pelo fabricante, o que for maior.

KOMECO
KCAF09C

UNID 5 R$
528,00

R$
2.640,00

2 Serviço de instalação de cortina de ar de 90cm,
incluso mão de obra e todos os materiais
necessários para a completa instalação do
equipamento.

 UNID 5 R$
170,00

R$
850,00

LOTE 8 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Valor Total do Lote 08: R$4.220,00 (quatro mil, duzentos e vinte reais).
Item Especificação Marca Unid Qtd Valor

Unit.
Valor
Total

1 Cortina de ar; comprimento mínimo de 120cm;
com controle remoto sem fio; com no mínimo 02
velocidades; cor do aparelho branco; tensão
220V; garantia mínima de 12 meses ou aquele
oferecido pelo fabricante, o que for maior.

KOMECO
KCAF12C

UNID 5 R$
644,00

R$
3.220,00

2 Serviço de instalação de cortina de ar de 120cm,
incluso mão de obra e todos os materiais
necessários para a completa instalação do
equipamento.

 UNID 5 R$
200,00

R$
1.000,00

LOTE 9 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Valor Total do Lote 09: R$4.640,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta reais).

Item Especificação Marca Unid Qtd Valor
Unit.

Valor
Total

1 Cortina de ar; comprimento mínimo de 150cm; com controle
remoto sem fio; com no mínimo 02 velocidades; cor do aparelho
branco; tensão 220V; garantia mínima de 12 meses ou aquele
oferecido pelo fabricante, o que for maior.

KOMECO
KCAF15C

UNID 5 R$
728,00

R$
3.640,00

2 Serviço de instalação de cortina de ar de 150cm, incluso mão de
obra e todos os materiais necessários para a completa instalação
do equipamento.

 UNID 5 R$
200,00

R$
1.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 (DEZ) de julho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

3B
-5

25
C

-6
9E

2-
18

94

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7B3B-525C-69E2-1894

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 10/07/2025 16:45:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/7B3B-525C-69E2-1894

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/7B3B-525C-69E2-1894